

شركة ودام الغذائية ش.م.ق  
البيانات المالية للربع الثالث  
2013/09/30  
بيان المركز المالي  
كما في 30 سبتمبر 2013

31 ديسمبر 2012 مدققة	30 سبتمبر 2013 (غير مدققة)	الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
22,893,591	20,893,090	ممتلكات ومعدات
30,552,340	30,557,374	مشاريع قيد التنفيذ
26,956,720	27,222,920	موجودات مالية منحة للبيع
1,540,579	1,377,977	موجودات بيولوجية
81,943,230	80,051,361	
		الموجودات المتداولة
47,017,342	14,351,294	مخزون
428,532,294	353,524,599	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
2,544,180	2,549,075	المستحق من شركة زميلة
23,624,339	63,629,779	نقد وأرصدة لدى البنوك
501,718,155	434,054,747	
583,661,385	514,106,108	إجمالي الموجودات
		المطلوبات وحقوق الملكية
		مطلوبات غير متداولة
4,964,794	5,892,275	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
10,000,000	-	مستحق الى حكومة دولة قطر
14,964,794	5,892,275	
		مطلوبات متداولة
180,741,151	171,095,122	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
120,127,726	93,540,034	مرايحات قصيرة الأجل
111,754	-	مستحق للبنوك
300,980,631	264,635,156	
315,945,425	270,527,431	إجمالي المطلوبات
		حقوق الملكية
180,000,000	180,000,000	رأس المال
26,714,523	26,714,523	احتياطي قانوني
77,417	343,617	احتياطي القيمة العادلة
(15,654,025)	(15,310,603)	احتياطي تقييم العملات الاجنبية
76,578,045	51,831,140	أرباح مدورة
267,715,960	243,578,677	إجمالي حقوق الملكية
583,661,385	514,106,108	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية

شركة ودام الغذائية ش. م . ق  
البيانات المالية للربع الثالث  
2013/09/30

بيان الدخل  
لفترة التسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013

30 سبتمبر 2012 (غير مدققة)	30 سبتمبر 2013 (غير مدققة)	
245,441,831	260,100,840	المبيعات
(497,627,581)	(455,669,565)	تكلفة المبيعات
<u>(252,185,751)</u>	<u>(195,568,725)</u>	إجمالي الخسارة
(24,212,762)	(24,882,882)	مصاريف إدارية وعمومية
(758,885)	-	حصة الشركة من نتائج أعمال الشركة الزميلة
1,784,500	-	اعادة تقييم موجودات بيولوجية
334,280,415	266,561,201	الدعم الحكومي
1,495,758	1,143,501	ايرادات أخرى
<u>62,076,301</u>	<u>47,253,095</u>	ربح الفترة
<u>3,45</u>	<u>2.63</u>	العائد على السهم
		العائد الأساسي والمخفف على السهم للفترة



شركة ودام الغذائية ش. م. ق.  
البيانات المالية للربح الثالث  
2013/09/30

بيان التغيرات في حقوق الملكية  
لفترة التسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013

المجموع	أرباح مدورة	احتياطي تقييم العملات الاجنبية	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي قانوني	رأس المال
258,632,734	64,945,517	(5,897,163)	370,717	19,213,663	180,000,000 (معدل)
62,076,301	62,076,301	-	-	-	-
(4,375,792)	-	(4,112,993)	(262,799)	-	-
57,700,509	62,076,301	(4,112,993)	(262,799)	-	-
(54,000,000)	(54,000,000)	-	-	-	-
262,333,243	73,021,818	(10,010,156)	107,918	19,213,663	180,000,000
267,715,960	76,578,045	(15,654,025)	77,417	26,714,523	180,000,000
47,253,095	47,253,095	-	-	-	-
609,622	-	343,422	266,200	-	-
47,862,717	47,253,095	343,422	266,200	-	-
(72,000,000)	(72,000,000)	-	-	-	-
243,578,677	51,831,140	(15,310,603)	343,617	26,714,523	180,000,000

الرصيد كما في / يناير 2013  
الدخل الشامل للفترة:

47,253,095	47,253,095	-	-	-	-
609,622	-	343,422	266,200	-	-
47,862,717	47,253,095	343,422	266,200	-	-
(72,000,000)	(72,000,000)	-	-	-	-
243,578,677	51,831,140	(15,310,603)	343,617	26,714,523	180,000,000

الرصيد كما في 30 سبتمبر 2012  
(معدل) (غير مدقق)

47,253,095	47,253,095	-	-	-	-
609,622	-	343,422	266,200	-	-
47,862,717	47,253,095	343,422	266,200	-	-
(72,000,000)	(72,000,000)	-	-	-	-
243,578,677	51,831,140	(15,310,603)	343,617	26,714,523	180,000,000

الرصيد كما في 30 سبتمبر 2012  
(معدل) (غير مدقق)

47,253,095	47,253,095	-	-	-	-
609,622	-	343,422	266,200	-	-
47,862,717	47,253,095	343,422	266,200	-	-
(72,000,000)	(72,000,000)	-	-	-	-
243,578,677	51,831,140	(15,310,603)	343,617	26,714,523	180,000,000